
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
MIERCUREA – CIUC 
 

  H O T Ă R Â R E A    Nr. 2  / 2007 
privind Lista lucrărilor de investiţii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activităţile de apă-canal 

pe anul 2007 
 
 Consiliul Local al Municipiului Miercurea - Ciuc, întrunit în şedinţa extraordinară din 19 ianuarie 2007; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 48 din 27 decembrie 2006  privind bugetul de stat pe anul 2007 
precum şi  a Legii nr. 273/2006  privind finanţele publice locale ;  

Văzând Rapoartele comisiilor: 
- de servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii; 
- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice respectarea drepturilor  ţşi 

libertăţilor cetăţenilor; 
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului public 

şi privat;  
Luând în considerare Ordonanţa Guvernului nr. 32/2002 privind organizarea şi funcţionarea 

serviciilor publice de alimentare cu apă şi de canalizare, cu modificările şi completările ulterioare şi 
Hotărârea Guvernului nr. 1591/2002 privind aprobarea Regulamentului cadru de organizare şi 
funcţionarea serviciilor publice de alimentare cu apă şi de canalizare, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
           În temeiul prevederilor art. 38, alineatul (2), litera (b) , şi alineatul (4) litera (a) respectiv art. 46 
alineatul (2) litera (a) art. 1207, alineatul 1), litera b)  din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, modificată şi completată prin Legea nr. 286 / 2006.   

 
              

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art.1 Se aprobă Lista lucrărilor de investiţii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activităţile de 
apă-canal  pe anul 2007, conform anexei 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2. Autoritatea contractantă pentru investiţiile din anexa nr.1 va fi Consiliul Local al Municipiului 
Miercurea-Ciuc. 
 Art.3(1) Lucrările de investiţii vor fi finanţate din sumele constituite cu titlu de fond de dezvoltare din 
cota de dezvoltare la activitatea de alimentare cu apă potabilă, respectiv canalizare-epurare în contabilitatea S.C. 
GOSCOM S.A. 
        (2) Sumele prevăzute la alineatul (1) vor fi virate trimestrial  la bugetul local, până la următoarele termene: 

a)-15 martie pentru trimestrul I; 
b)-15 iunie pentru trimestrul II; 
c)-15 septembrie pentru trimestrul III; 
d)-15 decembrie  pentru trimestrul IV;  

  Art.4.După recepţionarea lucrărilor, investiţiile vor fi incluse în domeniul public al municipiului şi vor 
fi concesionate de către S.C. GOSCOM S.A. 
 Art.5. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Ráduly Róbert Kálmán, Direcţia economică Serviciul financiar contabil, Biroul de investiţii, şi achiziţii publice 
şi S.C. GOSCOM S.A. 

 Art.6 Prezenta hotărâre se comunică: 
                     a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita; 

b) Biroului de investiţii şi achiziţii publice; 
 c) Direcţiei economice- Serviciului financiar contabil; 

d) S.C. GOSCOM S.A. 
 

 Miercurea-Ciuc, 19 ianuarie 2007. 
 
                          PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI               Contrasemnează-secretar 
                            BENKŐ  ALEXANDRU                          Paizs Gyöngyi Juliánna 


	ROMÂNIA 
	MIERCUREA – CIUC 
	privind Lista lucrărilor de investiţii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activităţile de apă-canal pe anul 2007 
	 Art.1 Se aprobă Lista lucrărilor de investiţii care vor fi realizate din cota de dezvoltare la activităţile de apă-canal  pe anul 2007, conform anexei 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
	 Art.2. Autoritatea contractantă pentru investiţiile din anexa nr.1 va fi Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc. 
	 Art.4.După recepţionarea lucrărilor, investiţiile vor fi incluse în domeniul public al municipiului şi vor fi concesionate de către S.C. GOSCOM S.A. 
	 Art.5. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului Ráduly Róbert Kálmán, Direcţia economică Serviciul financiar contabil, Biroul de investiţii, şi achiziţii publice şi S.C. GOSCOM S.A. 
	                     a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita; 
	                            BENKŐ  ALEXANDRU                          Paizs Gyöngyi Juliánna 




